
1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΝΟΜΟΣΑΤΤΙΚΗΣ        Από το πρακτικό της με αριθμό 5/2026
ΔΗΜΟΣ ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                           Τακτικής Συνεδρίασης της
        Δημοτικής Επιτροπής
                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 52/2026
Γραφείο : Δημοτικής Επιτροπής                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Λήψη απόφασης για τροποποίηση της με αριθ. 699/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής περί συ-
γκρότησης των επιτροπών διενέργειας/αξιολόγησης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών, υπηρε-
σιών του Δήμου για το έτος 2026. 
 

Στον Άγιο Δημήτριο και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, στις 11 του μήνα Φεβρουαρίου έτους
2026, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε Τακτική, δια ζώσης, Συνεδρίαση, η
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγίου Δημητρίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτοκόλλου 4919/11/06-
02-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος
(τακτικά και αναπληρωματικά) της Δημοτικής Επιτροπής με το από 06/02/2026 μήνυμα ηλεκτρονικού
ταχυδρομείου σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α  παρ. 1 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών παρέστησαν στη συνεδρίαση
8 μέλη: 

    ΠΑΡΟΝΤΑ                                        ΑΠΟΝΤΑ 
1. ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Δήμαρχος-Πρόεδρος 1. ΣΥΡΡΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
2. ΜΠΟΥΡΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
3. ΚΑΠΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Τακτικό μέλος   
4. ΜΠΑΝΤΟΣ ΜΑΡΙΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ, Τακτικό μέλος   
5. ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Τακτικό μέλος   
6. ΑΧΟΥΛΙΑ-ΣΚΡΙΒΑΝΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   
7. ΓΑΒΑΛΑΣΑΓΓΕΛΟΣ, Τακτικό μέλος   
8. ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥΜΑΡΙΑ, Τακτικό μέλος   

     Από τη συνεδρίαση απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα , το τακτικό μέλος κ. Συρράκος Νικόλαος, ο
οποίος δεν αναπληρώθηκε. 
     Χρέη πρακτικογράφου εκτελεί η μόνιμη υπάλληλος του Δήμου κα Αικατερίνη Μαγγιώρου.  
Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μαμαλάκης Στυλιανός, εισηγούμενος το 7ο θέμα
της ημερήσιας διάταξης σχετικό με την περίληψη, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής
την υπ’ αριθμ. πρωτ. 5251/10.02.2026 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών, Διαφάνειας & Επιχει-
ρηματικότητας, η οποία έχει ως εξής: 
 
<< Θέμα: «Λήψη απόφασης για τροποποίηση της με αριθ. 699/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής».

Λαμβάνοντας υπόψη :

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16) : Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ , άρθρο 221 παρ.11 «Όργανα
διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων»

 Την με αριθ. 699/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής ‘’περί συγκρότησης επιτροπών διενέργειας και
αξιολόγησης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών , υπηρεσιών του Δήμου για το έτος 2026 και
συγκεκριμένα την επιτροπή Β1 (Επιτροπή διενέργειας / αξιολόγησης συντηρήσεων και υπηρεσιών του
Δήμου).

ΑΔΑ: 95Π9Ω63-Α27
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2026.02.12
10:22:38 EET
Reason:
Location: Athens



2

 Τις με αριθ. πρωτ.: 2/45897/0026/14.06.2017 και 165472/11-11-2022 που αφορούν τις οδηγίες για την
τήρηση των ασυμβίβαστων στους λοιπούς φορείς της Γενικής Κυβέρνησης.

Εισηγούμεθα στην Δημοτική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής απόφασης περί αντικατάστασης του 3ου τακτικού
μέλους της Β1 Επιτροπής, από:

Β.1. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Τεχνικό ασφαλείας
• Γιατρό εργασίας
• Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών
• Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα
• Λοιπές συνδρομές
• Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας
• Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής και εξο-

πλισμού (software – hardware)

• Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών μηχανών γρα-
φείου)

• Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

σε:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην με αριθ. 699/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής.
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
ΜΑΡΙΟΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΝΤΟΣ >>

 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Δημοτικής Επιτροπής.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
Η Δημοτική Επιτροπή έχοντας υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, τα λοιπά σχετικά έγγραφα και τις
ισχύουσες νομικές διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν, μετά από συζήτηση όπως καταγράφεται στα
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ OΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την  τροποποίηση της με αριθ. 699/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής και συγκεκριμένα περί
αντικατάστασης του 3ου τακτικού μέλους της Β1 Επιτροπής, από:

ΑΔΑ: 95Π9Ω63-Α27



3

Β.1. Για υπηρεσίες που αφορούν:

• Τεχνικό ασφαλείας
• Γιατρό εργασίας
• Υποστήριξη εκδηλώσεων και λοιπών υπηρεσιών
• Συνδρομές σε εφημερίδες περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα
• Λοιπές συνδρομές
• Ασφαλιστική κάλυψη κινητής και ακίνητης περιουσίας
• Συντήρηση και επισκευή πληροφοριακών και ηλεκτρονικών συστημάτων πληροφορικής και εξο-

πλισμού (software – hardware)

• Υποδομών υποστήριξης γραφείων (φωτοτυπικών μηχανημάτων, φαξ και λοιπών μηχανών γρα-
φείου)

• Λοιπές υπηρεσίες που δεν περιγράφονται στις ανωτέρω κατηγορίες

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΠΑΠΑΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ / ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

σε:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΒΛΑΧΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΙΝΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΖΑΒΕΡΔΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΜΑΣΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναγραφόμενα στην με αριθ. 699/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 
 

Η παρούσα απόφαση αφού διαβάστηκε στα μέλη της Δ.Ε., πήρε αύξοντα αριθμό 52/11-02-2026 και
υπογράφεται ως εξής: 
       Ο Πρόεδρος                                                  Τα Παρόντα Μέλη
     Στυλιανός Μαμαλάκης     Ε.Μπούρης  

Γ. Κάππος 
Μ.Ι.Μπάντος  
Κ. Κυριακάκης  
Μ. Αχουλιά-Σκριβάνου  
Α. Γαβαλάς  

                                                                      Μ. Ανδρούτσου
 Ακριβές απόσπασμα

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΑΜΑΛΑΚΗΣ

ΑΔΑ: 95Π9Ω63-Α27


